

## Võru Järve Kooli ootab ees terviklik kaasajastamine

7. novembril kinnitas Vabariigi Valitsus haridusliku erivajadusega (HEV) õpilastele suunatud põhikoolide õppehoonete investeringute kava, millega Võru Järve Kooli õppekeskkonna kaasajastamise projektille määrati toetus 2 145 600 eurot. Summa sisaldab EL-i toetust ja riiklikku kaasfinantseeringut ning moodustab kuni 100% abikõlblikest kuludest.

Toetus on suunatud eelkõige nende laste õpetamise ja üle Eesti tegutsevate koolide toetuseks, mille õpikeskkond vajab mahukaid investeringuid. Riik otsustas toetada lisaks Võru Järve Koolile ka Pärnu Päikese Kooli, Tallinna Tondi Põhikooli ja Tartu Kroonuaia Kooli õppehoonete ehitus- ja korrastustööd.

Võru Järve Kool on oma tegevusega tõestanud end tugeva osana Võru linna põhikoolivõrgus ning vajaliku lüli piirkonna haridussüsteemis. Erivajadustega laste arv on Võru Järve Koolis viimastel aastatel olnud langev. Erituge vajavate õpilaste arv linnas ja piirkonnas on järjest suurenev, samas jääb alles ka toimetuleku- ja hooldusõppele suunatavate õpilaste kriitiline hulk.

Nii on Võru Järve Kooli ruumides alustatud kaasava hariduse raames erituge õpilastele tugispetsialistide teenuste rakendamist. „Investeering tõstab kooli suutlikkust arendada koostööd tavakoolidega ning erituge õpilaste tugiteenustesse tõhusamalt kaasata,“ ütleb kooli direktor Reet Kangro.

„Kaasajastatud sisuga õpikeskkond loob selliseks puudespetsiifiliseks õppeks vajalikud eeldused, andes Võru Järve Koolile positsiooni ja võimaluse tavakoolis õppivate erituge õpilaste toetamiseks.“

Kangro peab oluliseks märkida, et käesoleva aasta alguses alustas Võru Järve Kool koostööd Võru Keslinna Kooliga: „Seega võime öelda, et kaasava hariduse rakendamine lihtsustatud õppel olevate erituge õpilaste tugiteenuste osas koolidevahelise koostööna juba toimib.“

Linnavalitsuse haridusnõuniku Anita Kikase sõnul peab õppuritel, kelle hariduslik erivajadus takistab õppimist tavapärasel üldhariduskoolis, olema võimalus õppida spetsiaalses erivajadustega laste koolis. „Siit juhtub ka jätkuv vajadus tagada meie regioonis hariduslike erivajadustega õpilastele suunatud õppe kättesaadavus kaasajastatud õppekeskkonnas,“ täpsustab ta. „Koostöös Võru Järve Kooli juhtkonnaga on linn HEV-õpilastele suunatud põhikoolide võrgu korrastamise meetme tingimustest lähtuvalt valmistanud ette koolile vajamineva õppehoone ja tervikliku õppekeskkonna kaasajastamise kava.“

Esimese etapi tegevusena asub linn korraldama koolihoone ja seda ümbritseva õueala ideekonkurssi, et leida tulevasele õppehoonele parim arhitektuurne lahendus.

Ulis Guth



Pilt Võru Järve Kooli kooliõuest, taamal paremal koolihoone vanem osa, mille asemele rajatakse uus kaasajastatud õppehoone. Foto: Ulis Guth

### Projekti eesmärk, ees ootavad muudatused ja tulemused

- Tana toimub kooli õppetegevus suuresti amortiseerunud koolihoones (kõne all on Just vanem, 1960. aastal ehitatud hooneosa), mille tehnilised ja olmetingimused ei võimalda kaasajastatud õppimist ja õpetamist toetavaid tingimusi.
- Koolihoone on kohati ebatavaline (kitsad puidust trepikojad, vana elektrijuhtmestik, ohtlikud piirded). Hoone välisseinad ei taga piisavat soojusisolaatsiooni ja puudub ventilatsioon.
- Küttesüsteemirahuldus on paigutatud maa sisse ja suuresti amortiseerunud. Hoones liikumisel ei ole võimalik arvestada kõikide erivajadustega, nt garderoobiala on ratastooliga liikumiseks liiga kitsas; liikumis- ja raske vaimupuudega lastel on keeruline saada teise korruse õppeklassidesse jne.
- Kooliõue ei vasta tänastele vajadustele ühegi kooliastme löikes, kuid eriti on puudu vanemale koolileale mõeldud tegevus- ja liikumisvõimalustest kooli kinnistul. Toetus abil on plaanis arendada välja atraktsioonide- ja mänguala ning liikumisradadega õueala, millega paraneb tunduvalt õppekava toetavate õuesõppe tegevuste läbiviimine.
- Projekti tulemusena saab kool endale ka uue parkla.
- Olemasoleva koolihoone vanem osa on planeeritud lammutada ning rajada selle asemele uus, kaasajastatud õppehoone, mis töötab integreeritult alles jääva, 2003. aastal ehitatud hooneosaga. Säilitatavas hoones olevaid kooliruumi kohandatakse nii, et need aitaksid tõhustada toimetuleku- ja hooldusõpet, samuti tagada HEV-õpilastele õpet toetavate tugiteenuste parem korraldus (vajadusel õppetöö valiste teenuste ja õobimise võimaldamine) Võru Järve Koolis.
- Tugiteenuste osutamiseks määratud ruumides kooli praeguses uuemas osas tuleb teha sanitaarremond linn omavahenditest, selle maksumus on esialgsel hinnangul suurusjärgus 60 000 eurot.
- Ehitustöödele lisandub koolimaja sisustamine, sh HEV-õpilastele vajalike õppe- ja abivahendite ning õppematerjalide soetamine. Nüüdisajastatakse ka õpetajate ja spetsialistide töökohad, kool saab enda käsutusse kaasajastatud IT-tehnoloogiaga vahendid.

### KOMMENTAAR

#### Kait Kabun, arendusspetsialist

Hariduslike ja sisuliste eesmärkide kõrval ei saa mainimata jätta ka projektiga saavutatavat märkimisväärset säästu kooli majandamise kuludes võrreldes tänasega. Uue, energiatõhususe nõuetele vastava õppehoone rajamisega kaasneb oluline halduskulude, sh iga-aastase küttekulude kokkuhoid.

Saadav investeringutoetus katab kõik kooli õppekeskkonnaga seotud vajadused – Järve kool saab oodatud nüüdisaegsed õppe- ja töötingimused ning terviklikult lahendatud õppehoone. Projekti ja meie tegevuse eesmärk on ju see, et sihtrühmal – erituge vajavatel õpilastel, kes õpivad toimetuleku- või hooldusõppe õppekaval –, oleks võimalus õppida oma elukoha lähedal asuvas ja neile sobilikus ning nüüdisajastatud koolis.